

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 5 / Π / 1998

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΣΕ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ

Συνεδρίασε στην αίθουσα 611 του Υπουργείου Ανάπτυξης (Γ.Γ.Εμπορίου) την 23η Ιουλίου 1998, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.30 π.μ., με την εξής σύνθεση :

Πρόεδρος: Σταύρος Αργυρόπουλος

Μέλη: Νικόλαος Παραθύρας,
Κωνσταντίνος Ηλιόπουλος,
Χαρίλαος Χάρακας,
Λεωνίδα Νικολούζος,
Μελίνα Μουζουράκη και
Ιωάννης Κατσουλάκος

Γραμματέας: Ελένη Βασιλειάδου, κωλυομένης της τακτικής, Αλεξάνδρας Μαρίας Ταραμπίκου.

Τα λοιπά τακτικά ή αναπληρωματικά μέλη, καίτοι προσκληθέντα, δεν παρευρέθησαν λόγω κωλύματος.

Θέμα της συνεδρίασεως ήταν ο έλεγχος της προηγούμενης συγκέντρωσης της εταιρείας **THE LUBRIZOL CORPORATION** και του τμήματος προσθέτων λιπαντικών και καυσίμων «**ADIBIS**» της εταιρείας **BRITISH PETROLEUM PLC**, η οποία γνωστοποιήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 4β του ν.703/1977, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Στη συνεδρίαση παρέστη η κλητευθείσα εταιρεία «**THE LUBRIZOL CORPORATION**» δια του πληρεξουσίου της δικηγόρου, κ. Κων/νου Βουτεράκου.

Στην αρχή της συζήτησης το λόγο έλαβε η Γενική Εισηγήτρια της Γραμματείας, Σοφία Καμπερίδου, η οποία ανέπτυξε την έγγραφη εισήγηση της Υπηρεσίας επί της υποθέσεως και πρότεινε να μην απαγορευθεί η εν λόγω συγκέντρωση δεδομένου ότι δεν θα περιορίσει τον ανταγωνισμό στις σχετικές αγορές προϊόντων. Στην συνέχεια έλαβε τον λόγο ο πληρεξούσιος δικηγόρος της ανωτέρω εταιρείας, ο οποίος ανέπτυξε τις απόψεις του, έδωσε πληροφορίες, εξηγήσεις και διευκρινίσεις σε ερωτήσεις που του υπέβαλαν ο Πρόεδρος και τα Μέλη της Επιτροπής, για να ζητήσει στο τέλος την έγκριση της συγκέντρωσης.

Η Επιτροπή Ανταγωνισμού συνήλθε σε Διάσκεψη την 30η Ιουλίου 1998, στην ως άνω αίθουσα 611, κατά την οποία, αφού έλαβε υπ' όψη της τα στοιχεία του φακέλου, την Εισήγηση της Γραμματείας της Επιτροπής Ανταγωνισμού, τις απόψεις που διετύπωσε, εγγράφως και προφορικά, το ενδιαφερόμενο μέρος κατά τη συζήτηση της υποθέσεως,

ΣΚΕΦΘΗΚΕ ΩΣ ΕΞΗΣ

I. Σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 2 εδ. β' του ν.703/77, όπως ισχύει, συγκέντρωση πραγματοποιείται όταν ένα ή περισσότερα πρόσωπα που ελέγχουν ήδη μία τουλάχιστον επιχείρηση ή περισσότερες επιχειρήσεις, αποκτούν, άμεσα ή έμμεσα, με αγορά συμμετοχών στο κεφάλαιο ή στοιχείων του ενεργητικού, με σύμβαση ή με άλλο τρόπο, τον έλεγχο του

συνόλου ή τμημάτων μιας ή περισσότερων επιχειρήσεων. Εξάλλου, σύμφωνα με το άρθρο 4β παρ. 1 του ίδιου νόμου, κάθε συγκέντρωση επιχειρήσεων πρέπει να γνωστοποιείται στην Επιτροπή Ανταγωνισμού μέσα σε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες από τη σύναψη της συμφωνίας ή τη δημοσίευση της προσφοράς ή ανταλλαγής ή την απόκτηση συμμετοχής, που εξασφαλίζει τον έλεγχο της επιχείρησης όταν : α) το μερίδιο αγοράς των προϊόντων ή υπηρεσιών που αφορά η συγκέντρωση, όπως αυτό ορίζεται στο άρθρο 4στ, αντιπροσωπεύει στην εθνική αγορά ή σε σημαντικό σε συνάρτηση με τα χαρακτηριστικά των προϊόντων ή των υπηρεσιών τμήμα της, τουλάχιστον είκοσι πέντε τοις εκατό (25%) του συνολικού κύκλου εργασιών που πραγματοποιείται με τα προϊόντα ή τις υπηρεσίες που θεωρούνται ομοειδή από τον καταναλωτή λόγω των ιδιοτήτων, της τιμής τους και της χρήσης για την οποία προορίζονται ή β) ο συνολικός κύκλος εργασιών όλων των επιχειρήσεων που συμμετέχουν στη συγκέντρωση, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4στ, ανέρχεται τουλάχιστον στο σε δραχμές ισόποσο των πενήντα εκατομμυρίων (50.000.000) Ευρωπαϊκών Λογιστικών Μονάδων (ECU) και δύο τουλάχιστον από τις συμμετέχουσες επιχειρήσεις πραγματοποιούν, κάθε μία χωριστά, στην εθνική αγορά συνολικό κύκλο εργασιών άνω του σε δραχμές ισόποσου των πέντε εκατομμυρίων (5.000.000) Ευρωπαϊκών Λογιστικών Μονάδων (ECU). Τέλος, σύμφωνα με το άρθρο 4γ παρ. 1 του ίδιου πάντοτε νόμου, με απόφαση της Επιτροπής Ανταγωνισμού απαγορεύεται κάθε συγκέντρωση επιχειρήσεων, που υπόκειται σε προηγούμενη γνωστοποίηση και η οποία μπορεί να περιορίσει σημαντικά τον ανταγωνισμό στην εθνική αγορά ή σε σημαντικό σε συνάρτηση με τα χαρακτηριστικά των προϊόντων τμήμα της και ιδίως με τη δημιουργία ή ενίσχυση δεσπόζουσας θέσης. Στην παρ. 2 του παραπάνω άρθρου αναφέρονται τα στοιχεία που λαμβάνονται ιδιαίτερα υπόψη για την εκτίμηση της δυνατότητας μιας συγκέντρωσης να περιορίσει σημαντικά τον ανταγωνισμό, από δε την Επιτροπή Ανταγωνισμού έχει ήδη κριθεί ότι μία επιχείρηση βρίσκεται σε δεσπόζουσα θέση όταν έχει τη δύναμη της ανεξάρτητης συμπεριφοράς, που της επιτρέπει να ενεργεί χωρίς να υπολογίζει τους ανταγωνιστές της, τους αγοραστές/καταναλωτές και τους προμηθευτές της, έχοντας ένα σημαντικό μερίδιο αγοράς και πραγματική δυνατότητα μονομερούς επηρεασμού των όρων αυτής της αγοράς.

Στην υπό κρίση υπόθεση, από τα στοιχεία που συγκέντρωσε η Γραμματεία της Επιτροπής Ανταγωνισμού και εκείνα που προσκόμισε η εταιρεία THE LUBRIZOL CORPORATION (γνωστοποιούσα αγοράστρια), προκύπτουν τα εξής:

Οι θυγατρικές εταιρείες της BRITISH PETROLEUM COMPANY PLC (στο εξής BP), α) BP INTERNATIONAL LIMITED, β) BP CHEMICALS LIMITED, γ) BP AUSTRALIA LIMITED και δ) BP DENMARK A/S υπέγραψαν στις 27.5.1998 σύμβαση αγοραπωλησίας με την εταιρεία THE LUBRIZOL CORPORATION (στο εξής LUBRIZOL) και τις θυγατρικές της LUBRIZOL EUROPE B.V., LUBRIZOL AQUISITION (UK) LIMITED και LUBRIZOL INTERNATIONAL INC, με την οποία συμφώνησαν να μεταβιβάσουν όλα τα περιουσιακά στοιχεία (συμπεριλαμβανομένης και της πελατείας) καθώς και τις μετοχές των θυγατρικών εταιρειών του ομίλου BP, που σχετίζονται με τη δραστηριότητα των προσθέτων λιπαντικών και καυσίμων, έτσι ώστε, μετά την ολοκλήρωση της συγκέντρωσης με την προηγούμενη χορήγηση όλων των κανονιστικών εγκρίσεων και την ικανοποίηση των σχετικών προϋποθέσεων, η LUBRIZOL να αποκτήσει τον πλήρη έλεγχο του τμήματος

προσθέτων λιπαντικών και καυσίμων «Adibis» της BP. Συμφωνήθηκε, επίσης, ότι η LUBRIZOL θα προχωρήσει στη σύναψη συμβάσεως με την BP με σκοπό την παραγωγή από τη δεύτερη μεμονωμένων συστατικών για λογαριασμό του τμήματος που μεταβιβάζεται για μία περίοδο δύο ετών, χωρίς να προβλέπεται δέσμευση αγοράς από την BP των προσθέτων της LUBRIZOL. Την παραπάνω συγκέντρωση επιχειρήσεων γνωστοποίησε στη Γραμματεία της Επιτροπής Ανταγωνισμού η LUBRIZOL στις 3.6.1998 με το από της αυτής χρονολογίας έγγραφό της.

II. Η εταιρεία BP έχει την έδρα της στο Λονδίνο, είναι εταιρεία χαρτοφυλακίου και μαζί με τις θυγατρικές της αποτελεί μεγάλο πολυεθνικό όμιλο εκμετάλλευσης (παραγωγής, μεταφοράς, διύλισης και πώλησης) αργού πετρελαίου, φυσικού αερίου και άλλων πετρελαιοειδών και χημικών προϊόντων. Το τμήμα Adibis του ομίλου BP δραστηριοποιείται στον τομέα παραγωγής προσθέτων λιπαντικών και καυσίμων. Ο κύκλος εργασιών που πραγματοποιούν στην παγκόσμια αγορά ο όμιλος BP και το τμήμα Adibis, είναι πολύ μεγάλος, στην δε εθνική αγορά για το 1997 ανήλθε στο ποσό των 707.724.000 ECU και 2.744.000 ECU περίπου, αντίστοιχα.

Η εταιρεία LUBRIZOL έχει την έδρα της στο Οχάιο των ΗΠΑ και μαζί με τις θυγατρικές της αποτελεί μεγάλο πολυεθνικό όμιλο παρασκευής χημικών προϊόντων υψηλής απόδοσης, όπως προσθέτων λιπαντικών και καυσίμων με μεγάλο κύκλο εργασιών παγκοσμίως, ο δε κύκλος εργασιών που πραγματοποίησε στην εθνική αγορά κατά το έτος 1997 ανήλθε στο ποσό των 3.604.000 ECU περίπου.

III. Η σχετική αγορά προϊόντων περιλαμβάνει το σύνολο των προϊόντων που θεωρούνται από τον καταναλωτή εναλλάξιμα ή δυνάμενα να υποκατασταθούν μεταξύ τους λόγω των χαρακτηριστικών τους, των τιμών τους και της σκοπούμενης χρήσης τους. Έτσι, στην παρούσα συγκέντρωση σχετικές αγορές προϊόντων αποτελούν κατ' αρχάς εκείνες α) των προσθέτων καυσίμων και β) των προσθέτων λιπαντικών.

α) Σχετική αγορά προσθέτων καυσίμων : Τα πρόσθετα καυσίμων ενσωματώνονται με τα καύσιμα βάσης υδρογονάνθρακα, όπως η βενζίνη και το πετρέλαιο, με σκοπό τη βελτίωση της καθαρότητας των κινητήρων και της μείωσης των εκπομπών ρύπων και αποτελούν το 0,1% περίπου του συνολικού όγκου του καυσίμου ως τελικού προϊόντος. Η εξέταση της σχετικής αυτής αγοράς στην υπό κρίση υπόθεση παρέλκει, διότι από τις συμμετέχουσες στη συγκέντρωση επιχειρήσεις το μεν τμήμα Adibis της BP δεν δραστηριοποιείται στα πρόσθετα καυσίμων στην Ελλάδα (που θεωρείται ως σχετική γεωγραφική αγορά) το δε μερίδιο της LUBRIZOL στην ίδια αγορά για το 1997 ήταν ελάχιστο (μικρότερο του 1%).

β) Σχετική αγορά πρόσθετων λιπαντικών : Τα λιπαντικά αποτελούνται από το βασικό λάδι και ένα σύνολο προσθέτων. Το βασικό λάδι αποτελεί το 70% έως 90% περίπου του όγκου του λιπαντικού ως τελικού προϊόντος, τα δε πρόσθετα ενσωματώνονται σ' αυτό με σκοπό την πρόληψη φθοράς και οξείδωσης, τον περιορισμό της διάβρωσης και τον καθαρισμό των λιπαινόμενων μερών/εξαρτημάτων, ώστε να επιτυγχάνεται καλύτερη απόδοση και επιμήκυνση του χρόνου ζωής τους. Τα πρόσθετα λιπαντικών χρησιμοποιούνται στις δύο βασικές κατηγορίες λιπαντικών, δηλ. στα λιπαντικά για μηχανές μεταφορών (μηχανές επιβατικών αυτοκινήτων, πετρελαιομηχανές, μηχανές δύο χρόνων, καθώς και σε μηχανές

θάλασσας, όπου είναι γνωστά ως λιπαντικά στροφάλου - crankcase) και στα βιομηχανικά λιπαντικά (χρησιμοποιούνται σε υδραυλικές χρήσεις, συμπιεστές κλπ.). Τα πρόσθετα λιπαντικών διακρίνονται σε δύο κατηγορίες i) τα πακέτα DI (DI's - Detergent Inhibitor Packages) ή απορρυπαντικά/αναστολής πακέτα και ii) τα VI βελτιωτικά (VI's - Viscosity Index Improvers) ή βελτιωτικά του δείκτη βισκόζης, κατηγορίες οι οποίες, παρά τη στενή σχέση τους (σε πολλές περιπτώσεις συγχρησιμοποιούνται) διαφέρουν τόσο στον τρόπο παραγωγής όσο και στα χαρακτηριστικά τους και στη χρήση τους και αποτελούν δύο ξεχωριστές σχετικές αγορές προϊόντων, όπως δέχθηκαν και οι αποφάσεις 18/1995 της Επιτροπής Ανταγωνισμού (εξαγορά του τμήματος προσθέτων της Texaco από την Ethyl) και IV/M719 - Rohm/Rohm and Haas της Ευρωπαϊκής Κοινότητας (βλ. τις αποφάσεις αυτές).

IV. Κατά την εκτίμηση της Γραμματεία της Επιτροπής Ανταγωνισμού (που δεν αφίσταται εκείνης των συμμετεχουσών στη συγκέντρωση επιχειρήσεων) τα μερίδια των επιχειρήσεων που συμμετέχουν στη συγκέντρωση και των κυριότερων ανταγωνιστών τους στην εθνική αγορά κατά το έτος 1997 διαμορφώθηκαν ως ακολούθως:

LUBRIZOL	DI's	19%	VI's	26%
ADIBIS	»	15%	»	-
Σύνολο	»	34%	»	26%
SHELL	»	29%	»	9%
ETHYL	»	13%	»	13%
CHEVRON (ORONITE)	»	7%	»	-
EXXON (PARAMINS)	»	6%	»	46%
WITCO	»	5%	»	-
Διάφοροι	»	<6%	»	<6%

V. Η υπό κρίση συγκέντρωση επέφερε αύξηση μόνο του μεριδίου της αγοράς στα πακέτα DI της LUBRIZOL στην Ελλάδα κατά 15% (από 19% αυξήθηκε σε 34%), ενώ άφησε αμετάβλητο το μερίδιο της αγοράς στα VI βελτιωτικά (26%), αφού το τμήμα Adibis της BP δεν δραστηριοποιείται καθόλου σ' αυτά στην Ελλάδα, και στις δύο σχετικές αγορές ισχυροί πολυεθνικοί όμιλοι κατέχουν υψηλά ποσοστά. Έτσι στην πρώτη (πακέτα DI) η SHELL κατέχει ποσοστό 29%, η ETHYL 13%, η CHEVRON 7%, η EXXON 6% και η WITCO CHEM. 5%, ενώ στη δεύτερη (VI βελτιωτικά) την πρώτη θέση κατέχει η EXXON με ποσοστό 46% και ακολουθούν, μετά την LUBRIZOL, οι ETHYL και SHELL με 13% και 9%, αντίστοιχα. Τα μερίδια όλων των επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στις σχετικές αγορές στην Ελλάδα παρουσίασαν σημαντικές αυξομειώσεις κατά την τελευταία τριετία (π.χ. στα πακέτα DI η LUBRIZOL είχε ποσοστό 40,4% το 1995, 28,4% το 1996 και 19% το 1997, η SHELL 22,1%, 32,2% και 29%, αντίστοιχα, και η ETHYL 0,9%, 4,7% και 13%, αντίστοιχα, ενώ στα VI βελτιωτικά η LUBRIZOL έχει ποσοστό 0% το 1995, 0,8% το 1996 και 26% το 1997, η ETHYL 68,1%, 20,8% και 13%, αντίστοιχα και η EXXON 24,4%, 66,3% και 46%, αντίστοιχα), που είναι στοιχείο ενδεικτικό της δυνατότητας επιλογής του πελάτη μεταξύ πολλών προμηθευτών. Όλοι οι πολυεθνικοί όμιλοι που δραστηριοποιούνται διεθνώς στα πρόσθετα διαθέτουν τεράστια οικονομική επιφάνεια και χρηματοδοτική δύναμη, που είναι αναγκαία προϋπόθεση για την τεχνολογική ανάπτυξη και έρευνα προς βελτίωση των

προϊόντων τους (για να ανταποκριθούν αυτά στις ολοένα αυστηρότερες προδιαγραφές που θέτουν οι κατασκευαστές μηχανών για τα λιπαντικά, στην τελική διαμόρφωση των οποίων τα πρόσθετα συμμετέχουν) και διατήρηση της ανταγωνιστικότητάς τους. Ας σημειωθεί, τέλος, ότι οι εταιρείες LUBRIZOL και BP δεν διαθέτουν μονάδες παραγωγής προσθέτων στην Ελλάδα και οι πωλήσεις τους πραγματοποιούνται απ' ευθείας μέσω περιφερειακών κέντρων πωλήσεων εκτός Ελλάδας, ότι οι πελάτες τους είναι μεγάλες επιχειρήσεις πετρελαιοειδών και επιχειρήσεις ανάμιξης λιπαντικών, οι οποίες έχουν τη δυνατότητα να παράγουν και οι ίδιες τα πρόσθετα, προτιμούν όμως κατά κανόνα να τα προμηθεύονται έτοιμα από τρίτους και ότι λόγω της φύσεως των προσθέτων (σύνθεση πολλών μεμονωμένων συστατικών ή συνδυασμός πακέτου DI και VI βελτιωτικού) οι πελάτες χρησιμοποιούν πολλές φορές διαφορετικούς προμηθευτές για τα πακέτα DI και τα VI βελτιωτικά και μάλιστα δύο και τρεις για καθένα. Ενόψει αυτών και της στασιμότητας ζήτησης που παρουσιάζει η σχετική αγορά τα τελευταία χρόνια, ο ανταγωνισμός είναι έντονος και η είσοδος νέου ανταγωνιστή στην αγορά αυτή είναι δύσκολη.

VI. Από όλα όσα προεκτέθηκαν συνάγονται τα εξής:

1) Με την από 27.5.1998 σύμβαση, με την οποία η LUBRIZOL απέκτησε τον πλήρη έλεγχο του τμήματος προσθέτων λιπαντικών και καυσίμων (ADIBIS) της BP, δημιουργείται συγκέντρωση επιχειρήσεων κατά την έννοια του άρθρου 4 παρ. 2 εδ. β' του ν.703/77, όπως ισχύει.

2) Η συγκέντρωση επιχειρήσεων αυτή υπόκειται σε προηγούμενη γνωστοποίηση, σύμφωνα με το άρθρο 4β παρ. 1 του ίδιου νόμου, λόγω ικανοποίησης του κριτηρίου του μεριδίου αγοράς, αφού το μερίδιό της στην εθνική αγορά αντιπροσωπεύει ποσοστό μεγαλύτερο του 25% (34% περίπου για τα πακέτα DI και 26% για τα VI βελτιωτικά).

3) Η γνωστοποίηση αυτή υποβλήθηκε εμπρόθεσμα στη Γραμματεία της Επιτροπής Ανταγωνισμού, ήτοι μέσα σε δέκα εργάσιμες ημέρες από την υπογραφή της συμφωνίας (η σύμβαση υπογράφηκε στις 27.5.1998 και η γνωστοποίηση υποβλήθηκε στις 3.6.1998) και πριν από την πραγματοποίησή της, αφού η ολοκλήρωσή της εξαρτάται από την έκδοση απόφασης ή άλλης επίσημης δήλωσης από τις Αρχές προς τις οποίες έγιναν γνωστοποιήσεις, ότι η συγκέντρωση δεν απαγορεύεται.

4) Η παραπάνω συγκέντρωση δεν πρόκειται να περιορίσει σημαντικά τον ανταγωνισμό στην εθνική αγορά. Δεν τίθεται θέμα ενίσχυσης προϋπάρχουσας δεσπόζουσας θέσης των αγοραστριών ως αποτέλεσμα της συγκέντρωσης, στις σχετικές αγορές προσθέτων καυσίμων και προσθέτων λιπαντικών VI βελτιωτικών, λόγω του ότι το τμήμα Adibis της BP που αποκτήθηκε δεν δραστηριοποιείται στις αγορές αυτές στην Ελλάδα. Ο πραγματικός ανταγωνισμός μεταξύ των επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στα πρόσθετα λιπαντικών και καυσίμων και ιδιαίτερα στα πρόσθετα λιπαντικών «πακέτα DI» είναι έντονος. Ο αριθμός των επιχειρήσεων αυτών και η κατανομή των μεριδίων αγοράς μεταξύ τους αποκλείουν τη δημιουργία προβλημάτων από πλευράς ανταγωνισμού, ειδικότερα δε οι δαπάνες των επιχειρήσεων για την τεχνολογική έρευνα συμβάλλουν στην εξέλιξη της τεχνικής και οικονομικής προόδου, αλλά και στην προστασία του περιβάλλοντος, αφού η ανταπόκριση στις προδιαγραφές που τίθενται από τους κατασκευαστές μηχανών (οι οποίοι πιέζονται

σχετικώς από διεθνείς οργανισμούς και ιδίως από την Ευρωπαϊκή Ένωση) συντελεί στη μείωση κατανάλωσης καυσίμων και εκπομπής ρύπων στην ατμόσφαιρα, εξέλιξη που είναι προφανώς προς το συμφέρον των καταναλωτών και δεν αποτελεί εμπόδιο για τον ανταγωνισμό.

VII. Τέλος, οι περιεχόμενοι στην παραπάνω σύμβαση δευτερεύοντες περιορισμοί, που αναφέρονται στην απαγόρευση στους πωλητές και στις συνδεδεμένες με αυτούς εταιρείες για μια πενταετία α) του ανταγωνισμού, β) της προσλήψεως εργαζομένων στην επιχείρηση και γ) της παρακινήσεως σημαντικού πελάτη της επιχείρησης να διακινεί τις συναλλαγές του με αυτή, συνδέονται άμεσα με το κύριο αντικείμενο της εξεταζόμενης συγκέντρωσης και είναι αναγκαίες για την πραγματοποίησή της, η δε πενταετής διάρκειά τους κρίνεται λογική.

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ

Αποφαίνεται ότι δεν συντρέχει νόμιμος λόγος για να απαγορευθεί η από 3.6.1998 γνωστοποιηθείσα συγκέντρωση των εταιρειών THE LUBRIZOL CORPORATION και BRITISH PETROLEUM PLC.

Η απόφαση εκδόθηκε την 31η Ιουλίου 1998.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

Ο Συντάξας την Απόφαση

Σταύρος Αργυρόπουλος

Νικόλαος Παραθύρας

Η Γραμματέας

Ελένη Βασιλειάδου